МУНИЦИПАЛЬНЫЙРАЙОН
«УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

МУНИЦИПАЛДЫГРАЙОН
«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН
УЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

администрации У луг-Хемского кожууна

У луг-Хем кожуун чагыргазынын

АЙТЪIЬIШКЬШЪI

от Дфевраля 2024 года № _if__-p

Об утверждении плана мероприятий,
посвященных празднованию Дня защитника
Отечества и Международного женского дня

на территории Улуг-Хемского кожууна в 2024 году

1. Утвердить прилагаемые :
-состав организационного комитета по подготовке и проведению

мероприятий, посвященных Дню Защитника Отечества и Международного
женского дня на территории Улуг-Хемского кожууна (Приложение 1).

-план мероприятий, посвященных празднованию Дня защитника
Отечества на территории Улуг-Хемского кожууна 22-25 февраля 2024 года
(Приложение 2).

-план мероприятий, посвященных празднованию Международного
женского дня на территории У луг-Хемского кожууна 08-1 О марта 2024 года
(Приложение 3 ).

2. Рекомендовать председателям администраций сумонов и г.Шагонар
-создать организационные комитеты и рабочие группы с участием

депутатов местных Хуралов представителей;

-при подготовке плана мероприятий принять во внимание принципы

гражданского и патриотического воспитания молодежи; родительской
ответственности;

-провести санитарную очистку населенных пунктов, праздничное

оформление улиц, памятных и достопримечательных мест, в том числе
связанных с увековечиванием памяти героев Великой Отечественной войны
иСВО;

- на территории У луг-Хемскогокожууна обеспечить запрет продажи
спиртных напитков в период проведения праздничных мероприятий.

3. Рекомендовать МО МВД России «Улуг-Хемский» (А.Я.Ооржак)
принять меры по охране общественного порядка и обеспечению общественной
безопасности в период проведения праздничных мероприятий.

4. ГБУЗ РТ «Улуг-Хемский ММI.:(» обеспечить медицинское обслуживание
всех спортивных мероприятий, проводимых согласно утвержденному плану
мероприятий, посвященных празднованию Дня защитника Отечества и
Международного женского дня на территории У луг-Хемского кожууна.

5 .Рекомендовать председателям администраций сельских поселений
Улуг-Хемского кожууна и городского поселения г.Шагонар:

-провести на вверенных территориях культурно-профилактические,
спортивно-массовые мероприятия, направленные на:

-совершенствование духовно-нравственного, патриотического воспитания

молодежи;

- пропаганду здорового образа жизни, профилактике вредных привычек.

6. Главному редактору газеты «Улуг-Хем» (Базыр О.В .), главному
специалисту администрации кожууна по информатизации и связи обеспечить
освещение проводимых массовых мероприятий в СМИ

-опубликовать план мероприятий, посвященных празднованию Дня
защитника Отечества и Международного женского дня на территории У луг
Хемского кожууна.

-организовать освещение мероприятий, посвященных празднованиюДня
Защитника Отечества и Международного женского дня

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя председателя Улуг-Хемского кожууна по социальной политике
М.Л-К.Даспак.

Председатель

администрации кожууна Б.М. Балбак.

СОСТАВ
рабочей группы

Приложение 1
к распоряженшо администрации

Улуr-Хемского кожууна
отl2:_февраляя 2024r.

№ 2.f._-p

1. Даспак М.Л-К .. - заместитель председателя администрации Улуг
Хемского кожууна по социальной политике., руководитель.

Члены оргкомитета:

1. Хурагандай А-Х.О. -начальник управления культуры Улуг-Хемского
кожууна;

2. Шактар-оол Ч.Ч. - начальник управления образования кожууна;
3. Куулар Л.Ы. - главный врач ГБУЗ РТ «Улуг-Хемский ММЦ им. А.Т.

Балгана» (по согласованию);
4. Даржаа А.Н. - начальник управления труда и социального развития

кожууна;

5. Дартай-оол Ч.O. -директор ГБУ РТ «Центр социальной помощи семье и
детям У луг-Хемского кожууна» ( по согласованию);

6. Ооржак А.Я. - врио начальника МО МВД России «Улуг-Хемский» (по
согласованию);

7. Базыр О.В. - главный редактор газеты «Улуг-Хем»;
8. Домур-оол Л.Г.- председатель администрации г. Шагонар, (по

согласованию);
9. Председатели администраций сельских поселений У луг-Хемского

кожууна (по согласованию).

1

1

2

3

,--

1

Онлайн конкурс детского рисунка
«Защитника отечества»

Квест-игра для отцов с сыновьями

"Год в тельняшке "

Выставка рисунков ко Дню
защитника отечества «Священный

долг - Родине служить»

Праздничный концерт

посвященный ко Дню защитника

отечества

Онлайн фото и видео- конкурс "
Вместе мы сила" среди отцов и

сьmовей .

План Мероприятий на День защитника отечества

с 21.02.2024 по
29.02.2024 г.

https://vk.com/rck _ ulughem

с . Арьп--У зю

23.02.2024 г.
12.00

23.02.2024 г.

23.02.2024 г.

с 20.02.2024 г . по

23 .02.2024 г.

СДК с. АрЬП'-У зю

СДК с. АрЬП'-У зю

СДК с. АрЬП'-У зю

httQs://vk.com/cluЫ 76752706

СувакА.О.

Соян С. Ф . - директор

Байыр-оол Л.С . - методист

Соян С.Ф. - директор

Сундуй Я.Н. -
художественный руководитель

2

1 1

2 1

1' -~

1

2

1

2

t

Конкурсная программа среди

школьников " Армейский

калейдоскоп " , посвященный ко

Дню Защитника Отечества.

Выставка фотографий "Мы

помним своих героев"

Вечер отдыха ко Дню защитника

отечества «Топ, топ сапожок»

Концерт для наших Защитников

"во имя мира на Земле"

У личные соревнования среди

мужчин села "Отвага, мужество,

честь"

Конкурс "Эрнин эрези"

Конкурс "Тажы - 2024"

1

1

23 .02.2024 г.
12.00

23 .02.2024
09.00 ч.

21.02.2024 г.
16.00

23.02.2024 г .

15.00 ч.

23 .02.2024 г.

11 .00 ч.

20.02.2024 г .

14.00

23 .02.2024
16.00

МБОУ СОШ с. Торгалыг

СДК с. Эйлиг-Хем

СДК с. Эйлиг-Хем

СДК с.Хайы:ракан

СДК с.Хайы:ра~<ан

СДК с. Иштии-Хем:

СДК с. Иштии-Хем

СундуйЯ.Н.

художественный руководитель

Бьпnтак - оол Р .К. -
художественный руководитель

Бьпптак - оол Р .К . -
художественный руководитель

И.о.директор Com a С.С.
Худ.рук Дамбый ГМ.

Звукооператор Ангакпан А.А.

И.о.директор Сотпа С.С.

Худ.рук Дамбый ГМ.

Звукооператор Ангакпан А.А.

Донгак А.М. директор

Донгак А.М. - директор

1 1

2 1

3 1

2

1

...
~-

Акция "Письмо солдату"

Праздничный концерт ко Дню
защитника отечества «Отчизны

славные сыны»

Конкурс фотографий "Отчизны
славные сыны"

День защитника. Вечер отдыха с

игровой программой " Для вас
мужчины".

Ко дню защитника отечества

фотоконкурс «Мой папа самый

лучший»

Праздничный концерт,

посвящённый 23 февраля - День
защитника Отечества.

Теннисный турнир среди мужчин

1

1

1

26.02.2024 г.
11.00 ч.

23.02.2024 г.
16.00

28.02.2024 г.
11 .00 ч.

23.02.2024 г.
15.00

С 19.02.2024 г. по
23.02.2024 г.

23 февраля 2024 г.
17.ООч.

23.02.2024 г.

1

СДК с. Чааты

СДКс. Чааты

СДК с. Чааты

Саган-оол Л.Д. -
художественный руководитель

Саган-оол Л.Д. -
художественный руководитель

1 Саган-оол Л.Д. -
художественный руководитель

,'· ,,
'

;~

Самбуу А. К. -
художественный руководитель

На официальной странице I Самбуу А.К. -
ВК художественный руководитель

СДК с. Ийи-Тал I Директор- Мандан-оол А. Э.
Худ. рук - Чамзырын Ю. Ю.

... ,.

-
ко Дню Защитника Отечества и 11 .00 Худ.рук-Сереп Р.С .
пропаганда здорового образа
жизни "Все вы чемпионы

t·

•·

)'

План мероприятий, посвященный к 8 марта
Наименование мероприятия Дата и время Наименование КДУ Ответственные

РЦК г. Шагонар

1 Юмористический концерт "Хамык ужур 08.03 .2024 РЦК г. Шагонар Сувак А.О. кадайларда" 18.00 ч.

СДК с . Ийи-Тал

2 Мастер класс . Рисование. "Мамин · 07.03 .2024 г. 14.ООч. СДК с. Ийи-Тал Худ. рук. - Доржукай А. А., портрет". 16.ООч.
Чамзыръm Ю. Ю.

3 Сумонный конкурс "Кунчуу биле 08.03.2024 г. 18.ООч. СДК с . Ийи-Тал Худ. рук - Чамзырьrn Ю. Ю. келин-2024"
Директор - Мандан-оол А. Э. J

' СДК с. Иштии-Хем

4 '· Конкурс "Мисс - Весна" 06.03.2024 СДК с. Иштии-Хем Донгак А.М 15.00
Долума М.А

,
ДавааЧ.О

5 Праздничный концерт "Милые дамы" 07.03.2024 СДК с. Иштии-Хем ДонгакА.М 17.00
Долума М.А
Даваа Ч.О

6 Массовое мероприятие проводы "Зимы" 08.03.2024 СДК с. Иштии-Хем ДонгакА.М

10.00
ДолумаМ.А
Даваа Ч.О

СДК с. Хайыракан

7 Праздничный концерт "Аваларга аян 08.03 .2024 СДК с. Хайыракан И.о.директор Coma С.С . тудаал'' 18.00
худ.рук.Дамбый Г.М.

звукооператор Ангакпан
А.А.

СДК с. Торгалыг

8 Концерт " Для милых дам!" 07.03.2024. СДК с. Торгалыг Таспанчик с.В . -директор 19:00.

9 " Краса Весны-2024". Конкурс среди 08.03.2024. СДК с. Торгалыг Таспанчик с.В . -директор девочек с 15 по 17 лет. ' 18:00.

СДК с. Эйлиг-Хем

10 Концерт " Для милых дам " 06.03.2024 г СДК с. Эйлиг-Хем БЪШIТак - оол Р .К. худрук 18.00

11 Дискотека " Вам милые дамы" 08.03 2024 г СДК с. Эйлиг-Хем Бьпптак - оол Р .К. худрук 19.00

СДК с . Арыг-Узю

12 Конкурс среди семей "Авашкьшар" 01.03.2024 г. СДК с. Арыг-Узю Байыр-оол Л.Д. - методист посвященный к Международному 15.00

женскому дню

13 Концерт "За милых дам" 07.03.2024 г. СДК с. Арыг-Узю Соян С. Ф - директор, Совет 18.00
отцов

СДК с. Арыскан

14 Выставка "Золотых рук творение" 07.03.2024 г. СДК с. Арыскан Самбуу А. К. - худрук 12.00

15 Конкурс для женщин "Ситцевый бал" 08.03.2024 г СДК с. Арыскан Самбуу А. К. - худрук 14.00

СДКс. Чааты

16 Музыкальное видео поздравление 08.03.2024 г. На официальной странице Саган-оол Л.Д.-"Праздник весны, цветов и любви" ' вк Художественный т

руководитель i'
Сурунчап М.А. - директор

"
..,.. ~

17 Концерт "Аваларга могейиг" 08.03.2024 г. СДК с. Чааты Сурунчап М.А. - директор посвященный к Международному 17.00
Совет отцов женскому дню

СДК с. Арыг-Бажы

18 "Весна. Девчонки. Позитив" . Фото - 06.03.2024 г СДК с. Арыг-Бажы Директор - Доржу Ч.К. выставка к Международному Женскому с 10.00 - 17.00
Худ .рук.- Сереп Р.С. дню

' ) ,~>11

')
/

"'

19 Концерт посвященный к
международному женскому дmо

"Частын чараш чечектерин соннеп тур
бис авай".

'

,..- -~ -~-· "'t'•.-т~

08.03.2024 г СДК с. АрЬП'-Бажы 15:00 Директор - Доржу Ч.К.
Худ .рук.- Сереп Р.С

•,
·'